令和元年8月20日

関 係 者 各 位

日 本 貸 金 業 協 会

消費税率変更に伴う価格変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、協会運営にご理解

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和元年10月からの消費税率の改定（8％→10％）に伴い、当協会が取り扱っており

ます下記商品等の価格変更についてお知らせ申し上げます。

何卒、ご理解賜りますようよろしくお願い致します。

敬具

記

以上

対象 番号
令和元年9月30日以前

の税込価格（8％）
令和元年10月1日以降
の税込価格（10％）

20-Ａ 400 407

20-Ｋ 300 305

30-Ａ 500 509

30-Ｅ 500 509

30-Ｋ 500 509

40-Ａ 200 203

46号 300 305

47号 300 305

48号 500 509

協会員
行政

- 5,800 5,907

一般 - 16,000 16,296

一般 自粛 - 392 404

一般 個人データ - 692 704

一般 個人データ - 392 404

【備考】

保有個人データの開示請求（郵便による回答）

保有個人データの利用目的の通知、訂正等、利用
停止等請求（郵便による回答）

・業務用書式、法令集につきましては、9月30日以前にご注文を頂いた商品であっても在庫の関係や発送のタイミング等により、商品
の受け渡し（通信販売の場合は発送）が10月以降になった場合は消費税率10％が適用されますことを予めご了承ください。

【価格表】

連帯保証契約詳細説明書

個人情報取扱同意書(契約書用)

領収書

借用証書

連帯保証契約詳細説明書補足説明書(借用証書用)

借入申込書(顧客カード）

個人情報取扱同意書（申込書用）

・特定情報照会サービスの利用料金は税別表示となっているため、10月1日以降より消費税率10％に改定いたします。

貸金業関係法令集「第7版」

貸金業関係法令集「第7版」

貸付自粛の郵送申告の場合の返信用切手

商品等

協会員

連帯保証契約書

業務用書式

法令集

連帯保証契約概要説明書